
                                                
                                        Администрация Пришибского сельского поселения 
            Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
28.02.2008                                                                                                       №14 
 
      Об  утверждении Порядка  ведения  реестра расходных обязательств 
Пришибского  сельского поселения Азовского немецкого  национального 
муниципального района Омской области 
 
       В целях  реализации пунктов 4.5 статьи 87 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Уставом Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
     1.   Утвердить: 
     1) Порядок ведения реестра расходных обязательств Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению; 
    2) Порядок предоставления реестра расходных обязательств Пришибского 
сельского поселения Азовского ННМР Омской области в комитет финансов 
и контроля  Азовского ННМР Омской области согласно приложению №2 
настоящему постановлению; 
    2. Субъектам    бюджетного планирования Пришибского сельского 
поселения Азовского ННМР Омской области представлять в комитет 
финансов и контроля Азовского ННМР Омской области информацию для 
ведения реестра расходных обязательств Пришибского сельского поселения 
Азовского ННМР Омской области по вопросам, относящимся к компетенции 
данного субъекта бюджетного планирования Пришибского сельского 
поселения Азовского ННМР, в порядке и сроки, установленные настоящим 
постановлением 
  3. Признать утратившим силу  постановление главы Пришибского 
сельского поселения Азовского  немецкого национального муниципального 
района Омской области от 01.12.2005 № 4 «О  реестре  расходных 
обязательств Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской 
области» 
  4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главного бухгалтера сельского поселения Т.Г.Кваша. 
Глава  администрации                                                                 А.Э.Шволь 



 
                                                                                                                Приложение № 1 
                                                                                 к постановлению  Главы администрации 
                                                                                 Пришибского сельского поселения  
                                                                                 Азовского ННМР Омской области 
                                                                                 от  28.02.2008 года №14 
 
 
 
                                                 ПОРЯДОК 
 
   Ведения реестра расходных обязательств Пришибского сельского                     
                  поселения Азовского ННМР   Омской  области 
 
 
 1.  Настоящий  Порядок  устанавливает правила ведения реестра расходных 
обязательств Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской 
области ( далее – Реестр) 
 2.  Реестр ведется по прилагаемой  к настоящему Порядку форме в целях 
учета расходных обязательств Пришибсчкого сельского поселения Взовского 
ННМР омской области и определения объема средств  местного бюджета, 
необходимые для их использования. 
  Данные Реестра и свода реестров  сельского поселения Азовского ННМР 
Омской области используются при разработке проектов  местного бюджета 
на очередной финансовый год и перспективного финансового  плана 
Пришибского сельского поселения  Азовского ННМР Омской области, при  
определении в плановом периоде объемов  бюджета действующих 
обязательств и бюджетов принимаемых обязательств Пришибского сельского 
поселения Азовского ННМР Омской области. 
3.   Реестр    включает следующие разделы: 
 1)  наименование полномочия муниципального образования Пришибского 
сельского поселения Азовского ННМР Омской области; 
 2) наименование органа местного самоуправления , осуществляющего   
полномочие; 
 3) наименование расходного обязательства Пришибского сельского 
поселения Азовского ННМР омской области; 
  4) правовые  основания, предусматривающие возникновение расходных 
обязательств Пришибского сельского поселения  Азовского ННМР Омской 
области (положения нормативных правовых актов и заключенных органами 
местного самоуправления договоров и  соглашений); 
 5) код  функциональной и экономической классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации;                   
  6) объем средств на исполнение расходного обязательства Пришибского 
сельского поселения Азовского ННМР Омской области за отчетный  
финансовый год, на текущий финансовый год и плановый период. 
  



 
  4. В целях обеспечения разработки проекта местного бюджета на очередной  
финансовый год  перспективного финансового плана  Пришибского 
сельского поселения Азовского ННМР Омской области составляет: 
 - предварительный реестр, предусматривающий прогнозируемый в плановом 
периоде объем бюджетных  ассигнований субъектов бюджетного 
планирования на выполнение расходных  обязательств Пришибского 
сельского поселения Азовского ННМР Омской области, в срок не позднее 10  
апреля  текущего года; 
 - плановый реестр, предусматривающий предельные объемы бюджетных 
ассигнований  субъектов бюджетного планирования  на выполнение 
расходных обязательств Пришибского сельского поселения Азовского ННМР 
Омской области, в срок не позднее 15 июня текущего года; 
- Реестр, предусматривающий  утвержденный в местном бюджете 
Пришибского   сельского поселения на  очередной финансовый год и в 
перспективном финансовом плане  Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области объем ассигнований субъектов бюджетного планирования на 
выполнение расходных обязательств Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, в срок не позднее 20 дней после вступления в силу решения Совета 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального  района Омской области о местном бюджете на очередной  
финансовый год. 
 - свод реестров  Пришибского сельского поселения Азовского ННМР 
Омской области в течении 15 дней после получения реестров расходных 
обязательств . 
 5.Субъекты бюджетного планирования ежегодно формируют и 
представляют в комитет  финансов и контроля Азовского ННМР Омской 
области необходимые данные для составления: 
    Предварительного реестра- не позднее 20 марта текущего года; 
    Планового реестра – не позднее 10 июня текущего года;  
    Реестра – не позднее 5 дней со дня принятия решения Пришибского Совета 
Азовского ННМР Омской области о местном бюджете  на очередной 
финансовый год. 
  6.  В течение  финансового года в Реестр могут быть внесены изменения в 
связи с изменением расходных обязательств Пришибского сельского 
поселения Азовского ННМР Омской области. 
   В случае ведения и (или) установления новых расходных обязательств 
Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, их 
изменения в течении финансового года субъекты бюджетного планирования, 
осуществляющие соответствующие полномочия, в недельный срок  
представляют в комитет финансов Азовского ННМР Омской области 
сведения об изменении расходных обязательств на бумажном и электронном 
носителях. 



8.  Реестр выводится на бумажный носитель, сшивается, подписывается 
финансистом  Пришибского сельского поселения Азовского ННМР омской 
области, заверяется печатью Администрацией Пришибского сельского 
поселения и предоставляется Главе  Администрации Пришибского сельского 
поселения Азовского ННМР Омской области не позднее  30 дней со дня 
принятия решения Совета Пришибского сельского поселения Азовского 
ННМР Омской области о местном бюджете на очередной финансовый год и 
не позднее 30 дней со дня окончания финансового года. 
  Финансист Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской 
области  предоставляет Реестр и свод реестров  расходных обязательств 
муниципальных образований в Азовский комитет финансов и контроля. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                           Приложение №2 
                                              к постановлению Главы Администрации 
                                              Пришибского сельского поселения Азовского ННМР 
                                              Омской области от 28.02. 2008 № 
 
 
 
                                                ПОРЯДОК 
                представления реестров расходных обязательств 
Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской области  
  в комитет финансов и контроля Азовского ННМР Омской области 
 
 
 
1. В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 87 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и в целях ведения свода реестров расходных 
обязательств  Пришибского  сельского поселения Азовского ННМР Омской 
области  представляет в комитет финансов и контроля  Азовского ННМР 
Омской области. 
2. Финансист Администрации Пришибского сельского поселения  Азовского 
ННМР Омской области ежегодно представляет в комитет  финансов и 
контроля Азовского ННМР Омской области не позднее 25 января текущего 
года реестр расходных обязательств  Пришибского сельского поселения 
Азовского ННМР Омской области по прилагаемой к настоящему Порядку 
форме. 
3. В случае  введения и (или) установления новых расходных обязательств 
Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, их 
изменения в течение финансового года  ежеквартально до 05 числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, представляет в комитет финансов и 
контроля  Азовского ННМР Омской области уточненный реестр расходных 
обязательств . 
4. Реестр расходных обязательств Пришибского сельского поселения 
Азовского ННМР Омской области, представляемый в комитет финансов и 
контроля Азовского ННМР Омской области, подписывается  Главой  и 
финансистом сельского поселения и заверяется печатью.                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


